
20.62 gemeente Rhedon

Raadsvergadering 
10 november 2020

Agendapunt 2 
DB

Raadsbesluit

De raad van de gemeente Rheden;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 22 september 2020;

gelet op de aangenomen amendementen: 'Eén keer gratis grofvuil laten ophalen', 'Sociale 
basis staat naast de inwoner' en 'RiQQ verbindt, verwondert en stimuleert';

besluit:

1 de Programmabegroting 2021 en Meerjarenraming 2022-2024 vast te stellen, met dien 
verstande dat:

a - aan de tekst 'Reguliere ontwikkelingen' op bladzijde 53 van de 
Programmabegroting, luidend:
'Ook per 1 juli 2020 is het gratis ophalen van grofvuil afgeschaft en moeten de 
inwoners € 15,00 betalen voor het laten ophalen van hun grofvuil.'

de volgende tekst wordt toegevoegd:

'Om aan de nadelen hiervan tegemoet te komen wordt het met ingang van 2021 
mogelijk dat ieder huishouden in de gemeente nog 1 x perjaar gratis 1 m3 
grofvuil kan laten ophalen. Hiertoe wordt de afvalstoffenheffing met een bedrag 
van € 5,90 per huishouden verhoogd en de verordening op de Afvalstoffenheffing 
en reinigingsrechten Rheden gewijzigd ter besluitvorming aan de raad 
voorgelegd.
De raad wordt voor de begrotingsbehandeling 2022 (november 2021) 
geïnformeerd over de ervaringen met dit systeem.'

- De Programmabegroting 2021 en de actualiteitenrapportage dienovereenkomstig 
worden aangepast;

b de tekst op blz. 22/23 (Thema: Jeugd) van de Programmabegroting 2021-2024,

'Daarnaast worden de meer eenvoudige vragen vanuit de sociale basis opgepakt en 
beantwoord. De tweedelijnshulp en ondersteuning richt zich op vraagstukken 
waarvoor een maatwerkvoorziening noodzakelijk is'.

wordt veranderd in:

'Meer (eenvoudige) vragen worden vanuit de sociale basis opgepakt en beantwoord. 
Bij de complexere vraagstukken wordt een maatwerkvoorziening ingezet. Er is 
sprake van integraal aanvullend aanbod en een integrale werkwijze met informele 
partners vanuit de sociale basis en maatwerk in het veld.'

pagina ons kenmerk

luidend:

1 20.62B



20.62 gemeente Rheden

Raadsvergadering 
10 november 2020

Agendapunt 2 
DB

2 de actualiteitenrapportage 2021-2024 vast te stellen inclusief de daarin voorgestelde 
maatregelen en voorstellen en deze als eerste begrotingswijziging op de 
Programmabegroting 2021-2024 te beschouwen, met dien verstande dat:

a de tekst van de actualiteitenrapportage wordt aangepast aan hetgeen is verwoord 
onder la van dit besluit;

b - de start van de genoemde bezuiniging van € 15.000,00 op de exploitatie van
RiQQ wordt aangehouden door deze niet in 2021, maar op z'n vroegst in 2022 in 
te laten gaan en dat de actualiteitenrapportage dienovereenkomstig wordt 
aangepast;

- het college wordt verzocht om in overleg te gaan met RiQQ en daar voorstellen te 
onderzoeken hoe deze aangehouden bezuiniging eventueel ingevuld kan worden;

- deze voorstellen in de Kadernota 2022 structureel in de begroting worden 
meegenomen voor de navolgende jaren (2022 e.v.);

3 een bestemmingsreserve 'egalisatie kapitaallasten openbare ruimte' in te stellen.

De Steeg, 10 november 2020

griffier.

pagina
2

ons kenmerk
20.62B


